
UCHWAŁA NR XVI/123/2025 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 44 ust. 1, 2, 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940) oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Nr 99, poz. 826, z 2011r. Nr 291, poz. 1707, z 2016r. 
poz. 2260) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody ustanowionymi na terenie gminy Obrowo pozostają obiekty wymienione 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych, kulturowych i krajobrazowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Obrowo. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych na obiektach. 

§ 5. 1. W ramach ochrony czynnej wszystkich wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały drzew, 
ustala się możliwość wykonywania, podyktowanych względami bezpieczeństwa albo względami 
fitosanitarnymi, cięć pielęgnacyjnych oraz możliwość instalowania specjalistycznych wiązań w koronach tych 
drzew, a także możliwość wykonywania zabiegów z zakresu chemicznej ochrony roślin. 

2. W ramach ochrony czynnej wszystkich wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały 
drzewostanów, ustala się możliwość wykonywania, podyktowanych względami bezpieczeństwa albo 
względami fitosanitarnymi, cięć pielęgnacyjnych drzew rosnących na terenie drzewostanów, instalowania 
specjalistycznych wiązań w koronach drzew, wykonywania zabiegów z zakresu chemicznej ochrony roślin, 
a także możliwość usuwania pojedynczych drzew z terenu tych drzewostanów. 

3. Wykonanie czynności, o których mowa w ust. 1 i 2, wymaga uzgodnienia z Wójtem Gminy Obrowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B7C1A22-2D4E-406A-86CC-382D65777C7B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B7C1A22-2D4E-406A-86CC-382D65777C7B. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/123/2025 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

L.p. Nazwa 
Kod Inspire nadany w 

Centralnym Rejestrze Form 
Ochrony Przyrody (CRFOP) 

Akt ustanawiający 
Typ pomnika 

przyrody, rodzaj 
tworu przyrody 

 
 

Obwód pnia na 
wysokości 130 cm 

 
 

Położenie 
geograficzne-układ 
współrzędnych PL-

1992  

 
 
Nr ewidencyjny działki, 

obręb 

 1. „Zielona 
Góra” – kem PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1277 

Zarządzenie nr 35/79 
Wojewody Toruńskiego z 
dnia 19 grudnia 1979r. ws. 

uznania za pomniki 
przyrody 

(Dz.Urz.WRN.Tor. z 
1980r. nr 1, poz. 6) 

kem 

 
 
 
--------------------- 

miejscowość 
Zębowo 

 od X:571411.32, Y: 
494909.26 do X: 
571377.98, Y: 

495223.59 oraz od 
X: 571335.12, Y: 
495080.71 do X: 
571464.77, Y: 

495050.55 

działka nr 2153/22, 
Zębowo 

 2. Dąb 
szypułkowy PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1276 

Zarządzenie nr 46/80 
Wojewody Toruńskiego z 
dnia 29 grudnia 1980r. ws. 

uznania za pomniki 
przyrody 

(Dz.Urz.WRN.Tor. z 
1981r. nr 1, poz. 3) 

drzewo 

570 teren byłego 
cmentarza 
ewangelickiego w 
miejscowości Silno 
X: 564956.09 
Y: 481732.90 

działka nr 142/3, Silno 

 3. Lipa 
drobnolistna PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1274 

Zarządzenie nr 36/94 
Wojewody Toruńskiego z 

dnia 24 października 
1994r. ws. uznania za 
pomniki przyrody oraz 

wykreślenia z 
Wojewódzkiego Rejestru 

Tworów Przyrody 
nieistniejących pomników 

przyrody 
(Dz.Urz.WRN.Tor. z 

drzewo 

315 Park w Łążynie 
X: 570563.45 
Y: 492900.47 

działka nr 275/20, Łążyn 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B7C1A22-2D4E-406A-86CC-382D65777C7B. Podpisany Strona 1



1994r. nr 30, poz. 205) 
Zarządzenie nr 36/94 

Wojewody Toruńskiego z 
dnia 24 października 
1994r. ws. uznania za 
pomniki przyrody oraz 

wykreślenia z 
Wojewódzkiego Rejestru 

Tworów Przyrody 
nieistniejących pomników 

przyrody 
(Dz.Urz.WRN.Tor. z 

1994r. nr 30, poz. 205) 

Park w Łążynie 
X: 570500.40 
Y: 493002.60 

 4. 

Skupisko 
drzew: 
Jesion 
wyniosły, 
Dąb 
szypułkowy, 
Klon jawor 

PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1273 

 

Skupisko drzew- 3 
drzewa 

330,310,300 

 

działka nr 275/35, Łążyn 

 5. Dąb 
szypułkowy PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1272 

Rozporządzenie nr 7/96 
Wojewody Toruńskiego z 
dnia 06 lutego 1996r. ws. 

uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia 

z Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów 

Przyrody nieistniejących 
pomników przyrody 

(Dz.Urz.Woj.Tor. z 1996r. 
nr 4, poz. 22) 

drzewo 

470 Miejscowość 
Stajenczynki 
X: 561176.18 
Y: 492372.33 

działka nr 95/2, 
Stajenczynki 

 6. 
Skupisko 
drzew-Wiąz 
szypułkowy 
(2 drzewa) 

PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1271 

Rozporządzenie nr 7/96 
Wojewody Toruńskiego z 
dnia 06 lutego 1996r. ws. 

uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia 

z Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów 

Przyrody nieistniejących 
pomników przyrody 

(Dz.Urz.Woj.Tor. z 1996r. 
nr 4, poz. 22) 

Skupisko drzew- 2 
drzewa 

 
 
274 
 
272 

miejscowość 
Smogorzewiec 
X: 565391.11 
Y: 489453.39 
X: 565382.25 
Y: 489448.50 

działka nr 218/9, 
Smogorzewiec 

 7. Dąb 
szypułkowy PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1270 

Rozporządzenie nr 33/98 
Wojewody Toruńskiego z 
dnia 09 listopada 1998r. 
ws. uznania za pomniki 

przyrody tworów 
przyrody położonych na 

drzewo 

470 miejscowość 
Dobrzejewice 
X: 567849.57 
Y: 484744.02 

działka nr 130, 
Dobrzejewice 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B7C1A22-2D4E-406A-86CC-382D65777C7B. Podpisany Strona 2



terenie województwa 
toruńskiego oraz 

wykreślenia z 
Wojewódzkiego Rejestru 

Tworów Przyrody 
nieistniejących pomników 

przyrody 
(Dz.Urz.Woj.Tor. z 1998r. 

nr 34, poz. 288) 

 8. Lipa 
drobnolistna PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1268 

Uchwała nr IX/57/2007 
Rady Gminy w Obrowie z 
dnia 27 września 2007r. 
ws. uznania za pomnik 

przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2007r. nr 

124, poz. 1862) 

drzewo 

270 miejscowość 
Dzikowo 
X: 561144.50 
Y: 485041.16 

działka nr 270/4, obręb 
Dzikowo 

 9. Lipa 
drobnolistna PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1269 

Uchwała nr IX/57/2007 
Rady Gminy w Obrowie z 
dnia 27 września 2007r. 
ws. uznania za pomnik 

przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2007r. nr 

124, poz. 1862) 

drzewo 

309 miejscowość 
Dzikowo 
X: 561142.38 
Y: 485047.51 

działka nr 270/4, obręb 
Dzikowo 

 10. 
Skupisko 
drzew-Jesion 
wyniosły (2 
drzewa) 

PL.ZIPOP.1393.PP.0415072.1278 

Uchwała nr IX/56/2011 
Rady Gminy Obrowo z 
dnia 17 listopada 2011r. 
ws. uznania za pomnik 

przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. nr 276, poz. 

2791) 

Skupisko drzew- 2 
drzewa 

250, 310 miejscowość Osiek 
nad Wisłą 
X: 562202.42 
Y: 487199.72 
X: 562195.67 
Y: 487210.31 

 
 
działka nr 545, obręb 
Osiek nad Wisłą 
działka nr 296/31, obręb 
Osiek nad Wisłą 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B7C1A22-2D4E-406A-86CC-382D65777C7B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, ustanowienie pomnika 
przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Na terenie Gminy Obrowo znajdują się obiekty, które zostały ustanowione pomnikami przyrody aktami 
prawnymi, wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów przez organy inne, niż rada 
gminy. 

Na mocy art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (t.j. Dz. U. z 2009r. nr 
92 poz. 753 ze zm.) przepisy te, zachowują moc do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego, 
wydanych na podstawie upoważnień zmienianych tą ustawą. 

Stąd też konieczne było podjęcie niniejszej uchwały, która to porządkuje stan prawny wszystkich 
pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Obrowo, ustanowionych uchwałami Rady Gminy 
Obrowo oraz aktami prawnymi wydanymi przez inne organy. Ponadto uchwała aktualizuje dane dotyczące 
pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, w trybie określonym w ust. 3b tego 
artykułu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B7C1A22-2D4E-406A-86CC-382D65777C7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/123/2025 RADY GMINY OBROWO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


